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Łódź, dnia 11.02.2019 r.  

 
WSZYSCY WYKONAWCY  

BIORĄCY UDZIAŁ W NINIEJSZYM POSTĘPOWANIU 
 
 
Postępowanie na: Dostawa sprzętu IT, sprzętu sieciowego oraz sprzętu  teleinformatycznego 
w ramach projektu „Elektronik – tradycja i nowoczesność” (umowa nr RPLD.11.03.01-10-
0001/17-00) współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 
 

Na podstawie  art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

tj. Dz. U. z 2018 r. poz.1986 ze zm.) do Zamawiającego wpłynęły  pytania, na które Zamawiający 

udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z treścią załącznika nr 2 do SIWZ Zamawiający nie wymaga zainstalowania 
w jednostkach centralnych systemu operacyjnego. 
W związku z powyższym prosimy o informację jaki system operacyjny będzie obsługiwał platformę 
hardwareową? 

 

Odpowiedź na pytanie  nr 1  

Na komputerach stacjonarnych będą instalowane systemy operacyjne: Windows 8.1 i nowsze, we 
wszystkich wersjach oraz Windows Server 2012 R2 i nowsze, we wszystkich wersjach. 
Na komputerze przenośnym będzie zainstalowany Windows 10 Pro. 
 

Pytanie  nr  2  

Pytanie dotyczące: Załącznik nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – Sprzęt 
IT – 61szt komputerów stacjonarnych i 61szt monitorów: 
Zamawiający opisał płytę główną komputera m.in. następujący sposób: 
„-gniazda rozszerzeń (min): 
PCI Express x1 
PCI Express x4 
PCI Express x16 
PCI” 
oraz 
„- złącza zewnętrzne (panel tylny) 
D-Sub (VGA) x1 
DVI-D x1 
HDMI x1 
PS/2 (klawiatura/mysz) x1 
RJ-45 x1 
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USB 2.0 x2 
USB 3.1 gen 1 x4 

USB 3.1 gen 2 type-A x1 
USB typu C x1 
złącze audio” 
 
Według naszej najlepszej wiedzy, nie ma na rynku płyty głównej spełniającej wszystkie wymagania 
Zamawiającego i jednocześnie obsługującej procesor opisany w pkt 1. W związku z powyższym, 
czy Zamawiający dopuści jako spełniającą wymagania płytę główną posiadającą dodatkowe złącze 
PCI-Express x1 zamiast złącza PCI (złącza PCI są złączami z końca ubiegłego wieku i ich 
dostępność w obecnie produkowanych płytach jest bardzo ograniczona) oraz posiadającą USB 3.1 
gen1 x2 zamiast x4? W przypadku braku zgody na powyższą zmianę prosimy Zamawiającego o 
podanie przynajmniej jednego modelu płyty głównej dostępnej na rynku, który spełnia wszystkie 
wymagania Zamawiającego w obecnym kształcie. 
 
Odpowiedź  na pytanie nr  2  

Zamawiający zmodyfikował opis  przedmiotu  zamówienia w zakresie 61 zestawów komputerowych 
(komputer  stacjonarny  + monitor). Zmieniony OPZ stanowi  załącznik do  niniejszych odpowiedzi.  
 
Pytanie  nr 3  

 
Pytanie dotyczące Załącznik nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – Sprzęt 
IT – 61szt komputerów stacjonarnych i 61szt monitorów: 
Czy Zamawiający dopuści jako spełniający wymagania monitor uznanego światowego producenta, 
opisany jako 24 calowy ale posiadający rzeczywistą przekątną wyświetlanego obrazu 23,8”? 
Pragniemy zauważyć, że producenci monitorów w tej klasie przekątnej matrycy, monitorami 
24 calowymi określają właśnie monitory o rzeczywistej przekątnej wyświetlanego obrazu 23,8”. 
 
Odpowiedź na pytanie  nr  3  

Zamawiający zmodyfikował opis  przedmiotu  zamówienia w zakresie 61 zestawów komputerowych 
(komputer  stacjonarny  + monitor), w zakresie  dotyczącym monitora. Zmieniony OPZ stanowi  
załącznik do  niniejszych odpowiedzi.  
 
 

 
Pytanie nr  4  

Pytanie dotyczące Załącznik nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – Sprzęt IT: 
Czy Zamawiający, na etapie oceny ofert będzie wymagał od wszystkich Wykonawców szczegółowej 
specyfikacji zaoferowanych urządzeń wraz z podaniem nazw producentów oraz modeli, w tym 
również podzespołów składowych komputera stacjonarnego? 
 
Prośbę o dołączenie takiego zapisu do SIWZ motywujemy tym, że część ze stawianych wymagań 
jest dość mocno rozbudowana, a wiedza odnośnie zaoferowanych rozwiązań pozwoli 
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Zamawiającemu na zweryfikowanie ich poprawności i dokonanie wyboru oferty w pełni zgodnej 
z wymaganiami Zamawiającego i SIWZ. 
 

Odpowiedź na pytanie  nr 4  

Zamawiający na etapie oceny ofert będzie wymagał szczegółowej specyfikacji zaoferowanych przez 
Wykonawców elementów składowych komputera stacjonarnego. Szczegółowość informacji o 
elementach  składowych  winna  pozwolić  Zamawiającemu  określić czy  zaoferowany  sprzęt 
spełnia  wymagania  wskazane  w OPZ,  a  zatem powinna  potwierdzać jedynie  takie  dane  jakie 
podał  Zamawiający w OPZ. 
 
Pytanie nr  5  

 

Odpowiedź na pytanie  nr  5 

Zamawiający zmodyfikował opis  przedmiotu  zamówienia w zakresie 61 zestawów komputerowych 
(komputer  stacjonarny  + monitor), w zakresie  dotyczącym monitora. Zmieniony OPZ stanowi  
załącznik do  niniejszych odpowiedzi.  
 

 

 

 

 

 

Pytanie  nr 6 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 
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Zamawiający zmodyfikował opis  przedmiotu  zamówienia w zakresie laptopa usuwając  zapis 
w zakresie  wymagania  odnoszącego  się  do  partycji  recovery. Zmieniony OPZ stanowi  załącznik 
do  niniejszych odpowiedzi.  
 

Pytanie nr 7 

Czy  zamawiający dopuszcza dostarczenie oświadczenia  wykonawcy, że  oferowany sprzęt 
pochodzi z  autoryzowanego kanału sprzedaży na  rynek  europejski? 

Odpowiedź na pytanie 7  

Zamawiający  dopuszcza oświadczenie producenta (zgodnie  z wymaganiami  OPZ)  oraz 
wykonawcy i w tym  zakresie  dokonuje  zmiany OPZ. Jednocześnie Zamawiający  zastrzega 
możliwość  sprawdzenia powyższego oświadczenia bezpośrednio  u producenta – tj. zastrzega 
sobie możliwość weryfikacji numerów seryjnych dostarczonego urządzenia u producenta w celu 
sprawdzenia czy urządzenie pochodzi z legalnego kanału sprzedaży.  

Pytanie 8 

Z wyczytanych informacji wynika, że musimy do Państwa dostarczyć: 
1. Formularz ofertowy (Załącznikiem nr 1 do SIWZ) – tutaj 
2. Oświadczenie stanowiące potwierdzenie braku podstaw do wykluczenia wykonawcy 
z postępowania – wypełnione zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SIWZ 
Mam pytanie do punktu 2. W załączniku nr 3 jest 5 punktów. 
Wyczytałem, że my jako tylko dostawca sprzętu podpisujemy punkt 1 i punkt 5 w Załączniku nr 3 
do SIWZ. 
Proszę o potwierdzenie czy dobrze te zapisy rozumiałem. 

 

 

Odpowiedź na pytanie  nr  8 

Jeżeli wykonawca nie  będzie  opierał się  na  zasobach innych podmiotów, wykonuje  zamówienie  
bez  udziału podwykonawców (samodzielnie), a  także nie  zachodzą  względem  samego  
wykonawcy  okoliczności uzasadniając  wykluczenie wykonawcy  z  postępowania, wówczas 
wykonawca  składa  oświadczenie (podpisuje  się) pod  oświadczeniami  z pkt  1 i 5. 

 

Pytanie  nr  9 

W opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) w części 1 – sprzęt IT dotyczącej 
komputerów Zamawiający przy opisie płyty głównej wskazał, że wymaga obsługę procesorów 
najnowszej generacji. Z kolei opis procesora (w poz. 1) jednoznacznie wskazuje na procesor 
8 generacji. Nie jest to najnowsza generacja procesorów, ponieważ producent wydał już nowszą 
9 generację procesorów. Pytanie zatem jest następujące – czy płyta ma tylko wspierać obsługę 
najnowszej generacji (w tym przypadku 9 gen.) czy również może wspierać poprzednią generację 
(w tym przypadku 8 gen.), która była najnowsza w ubiegłym roku? Prosimy o wyjaśnienie, ponieważ 
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zapisu SIWZ nie spełniają procesory 9 generacji i pojawia się problem z dopasowaniem 
jakiejkolwiek konfiguracji notabene ze złożeniem prawidłowej oferty. 

Odpowiedź na pytanie  nr  9 

Zamawiający zmodyfikował opis  przedmiotu  zamówienia w zakresie 61 zestawów komputerowych 
(komputer  stacjonarny  + monitor), w zakresie  dotyczącym procesora poprzez wykreślenie zapisu 
o najnowszej generacji procesora. Zmieniony OPZ stanowi  załącznik do  niniejszych odpowiedzi.  
 

Pytanie  nr  10  

W opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) w części 1 – sprzęt IT w poz. 1 
dotyczącej komputerów Zamawiający wskazał, że wymaga gniazdo rozszerzeń PCI. Czym 
podyktowane jest wymaganie tego gniazda rozszerzeń? Pytamy, ponieważ producenci coraz 
rzadziej stosują takie rozwiązania, a to miejsce stosują nowsze i szybsze rozwiązania choćby 
gniada M.2. W związku, iż bardzo ciężko jest dopasować płytę główną do procesora tak, aby 
podzespoły zgadzały się idealnie prosimy o odstąpienie wymogu posiadania przez płytę główną 
gniazda PCI, a zastąpienie go choćby nowszym rozwiązaniem w postaci M.2. W przypadku braku 
zgody potencjalni Wykonawcy nie będą w stanie złożyć prawidłowej oferty, ponieważ zgodnie 
z rozeznaniem rynku obecnie nie kwalifikuje się żadna płyta główna, która w zupełności spełniałaby 
idealnie wszystkie wymagania minimalne. Płyty główne, które posiadają gniazda PCI z kolei nie 
spełniają innych wymagań płyty głównej. W związku z tym prosimy o wyrażenie zgody na 
zaoferowanie płyty głównej bez gniazda PCI przy zachowaniu reszty wymagań bez zmian. 

Odpowiedź na pytanie  nr  10 

Zamawiający  dokonał  zmiany  OPZ w  tym  zakresie, poprzez usunięcie  wymagania w  zakresie  
gniazda PCI. Zmieniony OPZ  stanowi  załącznik do  niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr  11  

W opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) w części 1 – sprzęt IT w poz. 3 
Zamawiający wskazał, że wymaga drukarkę sieciową z automatycznym drukiem dwustronnym. 
Biorąc pod uwagę wymagania minimalne parametry na stronie producenta wskazują na model 
urządzenia, które nie jest już dostępne w sprzedaży. Dostępne jest urządzenie, które idealnie 
spełnia parametry minimalne, które nie posiada z kolei dwustronnego druku automatycznego. 
W związku z tym prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ uniemożliwia to złożenie jakiejkolwiek 
oferty. W przypadku braku zgody prosimy o podanie przykładowego modelu, który spełnia 
wymagania Zamawiającego i co najważniejsze nie zostało wycofane przez producenta ze 
sprzedaży. 

Odpowiedź na pytanie  nr  11 

Zamawiający dokonał  zmiany OPZ w  zakresie  drukarki (zmieniono  parametry minimalne  
drukarki). Zmieniony OPZ  stanowi  załącznik  do  niniejszego  pisma.  
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Pytanie  nr  12  

W opisie przedmiotu zamówienia (w załączniku nr 2 do SIWZ) w części 1 – sprzęt IT w poz. 4 
Zamawiający wskazał, że wymaga projektor z żywotnością lampy 6000 h w trybie normalnym. Czy 
nie zaszła przypadkiem jakaś omyłka pisarska? Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że projektory 
o podanych parametrach technicznych posiadają trwałość 6000 h co najwyżej w trybie Eco lub 
w trybie dynamicznym. Najwyższa jakość światła w trybie normalnym to 5000 h. W związku 
z powyższym, aby można było złożyć jakąkolwiek ofertę prosimy o zmianę parametru technicznego: 
„żywotność lampy: min. 5000 h (w trybie normalnym)” przy zachowaniu reszty wymagań bez zmian. 
Brak zgody uniemożliwia złożenie jakiejkolwiek oferty. 

Odpowiedź na pytanie  nr  10 

Zamawiający  dokonał  zmiany  OPZ  poprzez  dopuszczenie  żywotności  lampy  min. 5000 h 
w trybie normalnym. Zmieniony  OPZ  stanowi  załącznik  do  niniejszych  odpowiedzi.  

Pytanie  nr  13  

Czy Zamawiający w części 1 – sprzęt IT w poz. 7 dotyczącej karty sieciowej bezprzewodowej 
dopuściłby urządzenie z wbudowanymi 2 zewnętrznymi antenami kierunkowymi, typ anteny – 
dookólna? 

Odpowiedź na pytanie  nr  13 

Tak. Zamawiający  dopuszcza  takie  rozwiązanie i w  tym  zakresie  dokonał zmiany w Opisie  
przedmiotu  zamówienia.  

 

Pytanie nr 14  

Czy Zamawiający w części 1 – sprzęt IT w poz. 10 adapter bluetooth USB korzysta z programów 
MAC OS, MAC OS X, Windows 2000, Windows 2003, Windows Vista, Windows XP jeżeli wymaga, 
aby adapter obsługiwał takie systemy? Przedmiot zamówienia został tak opisany, że żaden obecnie 
adapter nie spełnia tych wymagań. Prosimy o usunięcie z zapisu zapisu dotyczącego 
obsługiwanych systemów operacyjnych i wskazanie minimalnych, które są obecnie najczęściej 
obsługiwane tj.: Linux, Windows: 10, 8, 8.1, 7. 

Odpowiedź na pytanie  nr  14 

Zamawiający  dokonał  zmiany  OPZ. Zmieniony  OPZ  stanowi  załącznik  do  niniejszych  
odpowiedzi.  

Pytanie  nr 15  

Zamawiający w części 1 – sprzęt IT w poz. 10 wskazał, że wymaga adapter Bluetooth  USB jednak 
z opisu przedmiotu zamówienia wynika, że ma być to dwupasmowy adapter Wi-Fi + Bluetooth, tzw. 
2-w-1 czy tak? 

Odpowiedź na pytanie  nr  15 

Zamawiający  potwierdza, że  wymaga dwupasmowego adapteru Wi-Fi + Bluetooth tzw. 2-w-1. 
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Pytanie nr  16 

W załączniku nr 2 do SIWZ w opisie w punktach poniżej 
Informacje ogólne dotyczące wszystkich pozycji (wszystkich części) 
1.3. Sprzęt winien być dostarczony do siedziby zamawiającego w terminie do 30 dni od dnia 
podpisania umowy, powinien być dostarczony w dni powszednie w godzinach 8-15, wniesiony do 
wyznaczonego pomieszczenia oraz zainstalowany w istniejącej infrastrukturze szkolnej 
i uruchomiony. 
1.4. Dostarczony sprzęt powinien być fabrycznie nowy, nieużywany oraz oryginalnie zapakowany. 
W cenę wliczony koszt dostawy, transportu, montaż sprzętu, instruktaż użytkowników w zakresie 
obsługi oraz wszelkie inne koszt związane z realizacją zamówienia zgodnie z opisanymi 
wymaganiami oraz przepisami powszechnie obowiązującego prawa. 
Uprzejmie prosimy o wyjaśnienia co kryje się pod pojęciami: 
W punkcie 1.3. zainstalowany w istniejącej infrastrukturze szkolnej i uruchomiony 
W punkcie 1.4. montaż sprzętu, instruktaż użytkowników w zakresie obsługi oraz wszelkie inne 
koszt związane z realizacją zamówienia zgodnie z opisanymi wymaganiami oraz przepisami 
powszechnie obowiązującego prawa. 
Jaki ma być dokładnie zakres instalacji, montażu czy tez instruktażu użytkowników? 
Jakiej liczby użytkowników ma dotyczyć i jakiego zakresu obsługi oraz jakich urządzeń 
z dostarczanych w ramach postępowania? 
Ten zakres jest niedookreślony i może budzić szereg wątpliwości oraz być źródłem nieporozumień 
na etapie realizacji zamówienia. 
Generalnie Zamawiający określa przedmiot zamówienia jako DOSTAWY sprzętu 
„Dostawa sprzętu IT, sprzętu sieciowego oraz sprzętu teleinformatycznego w ramach 
realizowanego projektu” 
A poza obszarem dostaw sprzętu i oprogramowania nie definiuje precyzyjnie zakresu usług jakie 
mają towarzyszyć dostawom sprzętu. 
Uprzejmie prosimy o uszczegółowienie wymagań w tym zakresie. 

Odpowiedź na pytanie  nr  16 

Poprzez zainstalowanie w  istniejącej  infrastrukturze Zamawiający  wymaga,  takiego  podłączenia  
i skonfigurowania  sprzętu  aby  możliwe  było   jego  sprawdzenie i  odebranie przez 
Zamawiającego.  Zamawiający  nie  wymaga żadnej  dodatkowej usługi  polegającej  na  rozbudowie 
infrastruktury na potrzeby  niniejszej dostawy.  

Przedmiotem  zamówienia  jest  dostawa sprzętu, a  wskazany w  OPZ obowiązek instruktażu 
dotyczy nauczycieli, którzy będą  korzystać  ze  sprzętu. Ma  to  być  jedynie  instruktaż ( a  nie  
szkolenie), dotycząc  podstawowych   zasad  uruchamiania i  obsługi  sprzętu.  

Pytanie  nr  17  

 



 

 
Projekt „Elektronik – tradycja i nowoczesność” (umowa nr RPLD.11.03.01-10-0001/17-00) współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

 

 

Odpowiedz na pytanie  nr  17  

Zamawiający  dokonał  zmiany  OPZ  poprzez  dopuszczenie  żywotności  lampy  min. 5000 h 
w trybie normalnym. Zmieniony  OPZ  stanowi  załącznik  do  niniejszych  odpowiedzi.  

 

Pytanie  18 

Pytanie dotyczące: Załącznik nr 2 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia – Część 1 – Sprzęt 
IT – 4. Projektor – 1szt: 
Zamawiający wymaga projektora o m.in. następujących parametrach: 
„Żywotność lampy: 6000 h (w trybie normalnym)” 
Czy Zamawiający dopuści projektor, który wg producenta ma żywotność lampy na poziomie 
5000h w trybie Bright oraz 6000h w trybie Eco? 
Według naszej najlepszej wiedzy, nie ma na rynku projektora spełniającego wszystkie 
wymagania Zamawiającego, a powyższa rozbieżność wynika z błędów kopiowanych przez 
sklepy internetowe, które podają żywotność eco jako normalną, a żywotność bright jako tryb 
high. 
W przypadku braku zgody na powyższą zmianę prosimy Zamawiającego o podanie 
przynajmniej jednego modelu projektora, który spełnia wszystkie wymagania Zamawiającego 
w obecnym kształcie. 

Odpowiedz na pytanie  nr  18 

Zamawiający  dokonał  zmiany  OPZ  poprzez  dopuszczenie  żywotności  lampy  min. 5000 h 
w trybie normalnym. Zmieniony  OPZ  stanowi  załącznik  do  niniejszych  odpowiedzi.  

Pytanie nr 19  

Dla pozycji telefon internetowy Zamawiający wymaga: 
“Telefon musi posiadać dwa porty 10/1000BASE-T RJ-45 Ethernet” 
Czy Zamawiający miał na myśli 10Base-T/100Base-TX? 

Odpowiedz na pytanie  nr  19 

Tak,  zamawiający pod  podjęciem: 10/1000BASE-T RJ-45 Ethernet  rozumie:10Base-T/100Base-
TX. OPZ  został w  tym  zakresie  doprecyzowany.  

Pytanie nr  20 

Dla pozycji Szafa o wysokości 42U 600x800 Zamawiający wymaga: 
“- Maksymalny kąt otwarcia drzwi przednich i tylnych 180°” 



 

 
Projekt „Elektronik – tradycja i nowoczesność” (umowa nr RPLD.11.03.01-10-0001/17-00) współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

 

 
Czy Zamawiający dopuszcza aby maksymalny kąt otwarcia drzwi tylnych wynosił 110 stopni? 

Odpowiedz na pytanie  nr  19 

Tak,  zamawiający dopuszcza, aby maksymalny kąt otwarcia drzwi tylnych wynosił 110 stopni 
i w tym  zakresie  dokonuje  zmiany OPZ,  który  stanowi  załącznik  do  niniejszego pisma. 

*** 

Na podstawie  art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  

(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) Zamawiający informuje, że: 

1. Dokonuje zmiany Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 2 do SIWZ), w sposób 
wskazany w piśmie, który  stanowi  załącznik do niniejszych Odpowiedzi na pytania  
wykonawców; 

2. przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 15.02.2019 r. Ofertę należy złożyć 
w siedzibie Zamawiającego do godziny 14.45,  otwarcie ofert będzie miało miejsce o 
godzinie 15:00. 

 

Odpowiednie  zmiany terminu składania i otwarcia ofert wprowadza się w pkt 15 SIWZ. 

Pozostałe  postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.  

Jednocześnie  Zamawiający informuje, że dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu 

publicznym w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Treść ogłoszenia o zmianie  ogłoszenia  stanowi  załącznik do niniejszego pisma.  

Powyższe pismo  wraz ze zmianą ogłoszenia o  zamówieniu Zamawiający umieszcza na stronie  

Biuletynu Informacji Publicznej.  
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